



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.  
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pd., w soboty do g. 12 w pd. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-90 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 125. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oO—

125.

### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Władysławowi Agaciakowi w Poznaniu, — Antoniemu Andrzejewskiemu w Poznaniu, — Michałowi Antkowiakowi w Adamowie powiatu wolsztyńskiego, — Stanisławowi Apeltowi w Pobiedziskach powiatu poznańskiego, — Franciszkowi Apolinarzskiemu w Bukowcu Górnym powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Babstowi we Wronkach województwa poznańskiego, — Władysławowi Bączkowi w Poznaniu, — Stanisławowi Bąkowskemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Balcerkowi w Poznaniu, — Władysławowi Balcerkowi w Junikowie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Banachowskiemu w Kruszwicy, — Marcinowi Banaszkiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Stanisławowi Barczyńskiemu w Lewkowie powiatu ostrowskiego, — Leonowi Bartoszkowi w Wyrzysku województwa poznańskiego, — Stanisławowi Bartkowiakowi w Śremie województwa poznańskiego, — Józefowi Beckerowi w Poznaniu, — Ludwikowi Będzińskiemu w Bydgoszczy, — Leonowi Behnke w Janowcu województwa poznańskiego, — Marii Benseł w Bydgoszczy, — Bronisławie Bereszyńskiej w Grocholu powiatu bydgoskiego, — Augustynowi Biegemeierowi w Mogilnie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Błaszczyskiemu w Wyrzysku województwa poznańskiego, — Franciszkowi Błażejowskiemu w Poznaniu, — Teofilowi Bochińskiemu w Inowrocławiu, — Andrzejowi Bogackiemu w Czerniejewie powiatu kościańskiego, — Franciszkowi Bogackiemu w Poznaniu, — Andrzejowi Bogaczkiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Bogajewiczowi w Bukownicy powiatu kępińskiego, — Jakubowi Bólowi w Zegrzu powiatu poznańskiego, — Piotrowi Bólowi w Poznaniu, — Leokadii Bombolewskiej w Bydgoszczy, — Józefowi Bordzie w Luboniu powiatu poznańskiego, — Ludwikowi Borowiakowi w Pawłowicach powiatu leszczyńskiego, — Wojciechowi Borowiakowi w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — Adamowi Borowieckiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Józefowi Borowskiemu w Kozminie powiatu krotoszyńskiego, — Józefowi Boruckowskiemu w Kamieńcu powiatu kościańskiego, — Michałowi Borzychowi w Jadwiżynie powiatu wyrzyskiego, — Ignacemu Brodziakowi w Poznaniu, — Pawłowi Bresińskiemu w Kościanie województwa poznańskiego, — Antoniemu Bressie w Wapienne powiatu szubińskiego, — Janowi Brettschneide-

rowi w Środzie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Brożyńskiemu w Skokach powiatu wągrowieckiego, — Janowi Brzezińskiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Brzostowiczowi w Tucznie powiatu inowrocławskiego, — Franciszkowi Brzósce w Lutomku powiatu międzychodzkiego, — Teofilowi Bucholcowej w Bydgoszczy, — Janowi Buchholzowi w Bydgoszczy, — Wojciechowi Budzie w Poznaniu, — Stefanowi Bydołkowi w Skrzetuszu powiatu obornickiego, — Jakubowi Chojnackiemu w Poznaniu, — Józefowi Chojnackiemu w Poznaniu, — Marcelemu Chudziakowi w Poznaniu, — Marcie Cichockiej w Bydgoszczy, — Stanisławowi Cieleckiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Cwiertni w Poznaniu, — Marcinowi Cwiertni w Poznaniu, — Stefanowi Czarnywojtkowi we Lwówku województwa poznańskiego, — Aleksandrowi Czechowskiemu w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — Wincentemu Czerniakowi w Poznaniu, — Konradowi Czeszewskiemu w Mroczy powiatu wyrzyskiego, — Tadeuszowi Dąbrowskiemu w Bydgoszczy, — Bronisławowi Darnowskiemu w Bydgoszczy, — Stefanowi Deierlingowi w Poznaniu, — Karolowi Delikowi w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Konstantemu Delikowi w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Walentemu Dolegale w Bydgoszczy, — Wojciechowi Dombkowi w Bydgoszczy, — Michałowi Donajowi w Poznaniu, — Ignacemu Dorszowi w Inowrocławiu, — Konradowi Draimowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Drogowskiemu w Inowrocławiu, — Janowi Drożdżyńskiemu w Wielichowie powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Drożdżyńskiemu w Lesznie województwa poznańskiego, — Bartłojowi Drzewieckiemu w Kórniku powiatu śremskiego, — Nikodemowi Dupczyńskiemu w Dobrzycy powiatu krotoszyńskiego, — Stanisławowi Dybizańskiemu w Poznaniu, — Szczepanowi Dziatkowskiemu w Jasieniu powiatu kościańskiego, — Ignacemu Eckertowi w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Władysławowi Ertmannowi w Janowcu województwa poznańskiego, — Antoniemu Felczykowskemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Michałowi Filipiakowi w Poznaniu, — Wacławowi Filipiakowi w Poznaniu, — Stanisławowi Filipowskiej w Poznaniu, — Władysławowi Frąckowiakowi w Poznaniu, — Marii Reginie Fraszczakównie w Inowrocławiu, — Michałowi Gabryszakowi w Janikowie powiatu inowrocławskiego, — Augustynowi Gacy w Sadkach powiatu wyrzyskiego, — Wiktorowi Garstce w Drawsku powiatu czarnkowskiego, — Chryzostonowi Gęzikiewiczowi w Oborzyskach Starych powiatu kościańskiego, — Wincentemu Gibowskiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Pawłowi Giży w Piechcinie powiatu szubińskiego, — Józefowi Gluzie w Ryczywole powiatu obornickiego, — Franciszkowi Głowackiemu w Starem powiatu wyrzyskiego, — Michałowi Głydzie w Wapienne powiatu szubińskiego, — Bronisławie Gmińskiej w Bydgoszczy, — Kazimierzowi Godurkiewiczowi w Poznaniu, — Robertowi Goldmanowi w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Janowi Golnischowi w Luboniu powiatu poznańskiego, — Apolinaremu Gołbiewskiemu w Bydgoszczy, — Marii Gólkowskiej w Bydgoszczy, — Ignacemu Goni w Wyrzysku województwa poznańskiego, — Józefowi Gorzyckiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Gościńskiemu w Kruszwicy, — Wojciechowi Gotowiczowi w Wąsoszu powiatu szubińskiego, — Janowi Grabowskiemu w Orzechowie powiatu wrzesińskiego, — Ludwikowi Grajkowi w Bydgoszczy, — Janowi Grützmacherowi w Żnieniu województwa poznańskiego, — Wawrzynowi Grzesko w Krosinku powiatu śremskiego, — Aleksandrowi Gulczowi w Dobrzycy powiatu krotoszyńskiego, — Romanowi Gustowi w Trzemesznie powiatu mogileńskiego, — Leonowi Guzkowi w Wyrzysku województwa poznańskiego, — Wacławowi Hadrychowi w Poznaniu, — Janowi Hałasowi w Bydgoszczy, — Edwardowi Haynowi w Piechcinie powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Hemmerlingowi w Kcyni powiatu szubińskiego, — Pawłowi Hermanowskiemu w Bydgoszczy, — Adamowi Hübnerowi w Poznaniu, — Kazimierzowi Icza-

kowskiemu w Poznaniu, — Maksymilianowi Jahnke w Bydgoszczy, — Józefowi Jamnickiemu w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Ludwikowi Jankowiakowi w Obornikach województwa poznańskiego, — Janowi Jankowskiemu w Radziczu powiatu wyrzyskiego, — Józefowi Jankowskiemu w Poznaniu, — Józefowi Jankowskiemu w Miłosławiu województwa poznańskiego, — Michałowi Jankowskiemu w Rydzynie powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Jankowskiemu w Mosinie powiatu śremskiego, — Stanisławowi Jasiakowi w Poznaniu, — Stanisławowi Janowi Jasińskiemu w Królikowie pow. szubińskiego, — Wojciechowi Jasińskiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Wiktorii Jaskólskiej w Poznaniu, — Leonowi Jaskule w Rawiczu województwa poznańskiego, — Franciszkowi Jędrzejakowi w Rawiczu województwa poznańskiego, — Romanowi Jeżewiczowi w Mosinie powiatu śremskiego, — Julianowi Jurańskiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Kachelskiemu w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Kaczmarkowi w Ostrowiu województwa poznańskiego, — Michałowi Kaczmarkowi w Wielichowie powiatu kościańskiego, — Stanisławowi Kaczmarkowi w Poznaniu, — Szymonowi Kaczmarkowi w Kozminie powiatu krotoszyńskiego, — Michalinie Kaczmarkowej w Poznaniu, — Pelagii Kajzer w Poznaniu, — Janowi Kaletowi w Poznaniu, — Franciszkowi Kanoniczakowi w Poznaniu, — Adamowi Kapei w Łobżenicy powiatu wyrzyskiego, — Franciszkowi Kapturkowi w Poznaniu, — Marcinowi Karskiemu w Inowrocławiu, — Ludwikowi Karwackiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Kaźmierczakowi w Poznaniu, — Szczepanowi Kaźmierczakowi w Poznaniu, — Władysławowi Kaźmierczakowi w Poznaniu, — Walentemu Kieliszewskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Kierczewskiemu w Bydgoszczy, — Walentemu Kierzenkowskemu w Bydgoszczy, — Janowi Kistowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Kłakowi w Poznaniu, — Józefowi Kłatowi w Janowcu województwa poznańskiego, — Władysławowi Klósce w Łobżenicy powiatu wyrzyskiego, — Teofilowi Kocińskiemu w Trzszczyńce powiatu bydgoskiego, — Adamowi Kolaszińskiemu w Poznaniu, — Wawrzynowi Kolczyńskiemu w Bronisławiu powiatu mogileńskiego, — Antoniemu Konkiewiczowi w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — Ludwikowi Koralewskiemu w Minikowie powiatu poznańskiego, — Michałowi Kosmali w Kórniku powiatu śremskiego, — Józefowi Kosmowskiemu w Murowanej Goślinie województwa poznańskiego, — Andrzejowi Koteckiemu w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Wacławowi Koteckiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Kowali w Poznaniu, — Janowi Kowalczykowi w Miłosławiu powiatu wrzesińskiego, — Antoniemu Kowalskiemu w Bydgoszczy, — Michałowi Kozie w Bydgoszczy, — Czesławowi Koziłkowi w Stęszewie powiatu poznańskiego, — Józefowi Krajewskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Krajewskiemu w Bydgoszczy, — Maksymilianowi Krakowskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Kręglewskiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Królówi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Krupce w Poznaniu, — Szczepanowi Kruszyńskiemu w Murowanej Goślinie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Krzysztofiakowi w Łabiszynie powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Krzyżoszczakowi w Rozdrażewie powiatu krotoszyńskiego, — Antoniemu Kuberskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Kucharskiemu w Mroczy powiatu wyrzyskiego, — Marcinowi Kurkierewiczowi w Bydgoszczy, — Rochowi Kwapichowi w Jaworowie powiatu gnieźnieńskiego, — Franciszkowi Lamelowi w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — Wawrzynowi Leńniczakowi w Czempinie powiatu kościańskiego, — Szczepanowi Leńniewskiemu w Tucznie powiatu inowrocławskiego, — Janowi Lewandowskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Lewandowskiemu w Bydgoszczy, — Teofilowi Lewandowskiemu w Bydgoszczy, — Teofilowi Lewandowskiemu w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Ignacemu Lisieckiemu w Inowrocławiu, —

Józefowi Litewce w Bydgoszczy, — Stanisławowi Liwerskiemu w Kościanie województwa poznańskiego, — Mieczysławowi Lulkowej w Poznaniu, — Edmundowi Łakomemu w Poznaniu, — Janowi Łapce w Inowrocławiu, — Michałowi Ławińskiemu w Wapiennym powiatu szubińskiego, — Zenonowi Łochowiczowi w Jeziorakach Kosztowskich powiatu wyrzyskiego, — Stanisławowi Łukasiewiczowi w Poznaniu, — Władysławowi Łukasiewiczowi w Poznaniu, — Stanisławowi Maciejczakowi w Białychbłotach powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Maciejewskiemu w Chojęcinie powiatu kępińskiego, — Sylwestrowi Maciejewskiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Józefowi Maćkowiakowi w Obrzycku województwa poznańskiego, — Piotrowi Maćkowiakowi w Mosinie powiatu śremskiego, — Tomaszowi Majchrzakowi w Poznaniu, — Czesławowi Majewskiemu w Zninie województwa poznańskiego, — Maksymilianowi Majewskiemu w Środzie województwa poznańskiego, — Romanowi Majewskiemu w Kruświcy, — Ignacemu Malkiewiczowi w Wielichowie powiatu kościańskiego, — Ignacemu Maleckiemu w Piechcinie powiatu szubińskiego, — Czesławowi Marciniakowi we Wrześni województwa poznańskiego, — Franciszkowi Marciniakowi w Poznaniu, — Janowi Marcinkowskiemu w Janikowie powiatu inowrocławskiego, — Janowi Martyniowskiemu w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Józefowi Matuszewskiemu w Miejskiej Górze powiatu rawickiego, — Karolowi Matuszewskiemu w Miłosławiu powiatu wrzesińskiego, — Marii May w Poznaniu, — Stanisławowi Mazurkiewiczowi w Bydgoszczy, — Maksymilianowi Męclewskiemu w Inowrocławiu, — Ludwikowi Meinholdowi w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Melkowskemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Janowi Melkowskemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Józefowi Michalakowi w Mosinie powiatu śremskiego, — Stefanowi Mieszale w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Franciszkowi Miągawie w Bydgoszczy, — Stanisławowi Miśnikowi w Swarzędzu powiatu poznańskiego, — Franciszkowi Moszke w Górze Duchownej województwa poznańskiego, — Bronisławowi Mroczyńskiemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Marcinowi Mrowińskiemu w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Czesławowi Musiałowi w Otorowie powiatu szamotulskiego, — Ambrozemu Napierale w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Helenie Nawrockiej w Bydgoszczy, — Władysławowi Nędzewiczowi w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Janowi Nogajowi w Poznaniu, — Franciszkowi Nowackiemu w Lasku powiatu poznańskiego, — Antoniemu Nowakowi w Poznaniu, — Ignacemu Nowakowi w Mielnie powiatu gnieźnieńskiego, — Janowi Nowakowi w Poznaniu, — Józefowi Nowakowi w Luboniu województwa poznańskiego, — Stanisławowi Nowakowi w Gąsawie powiatu znińskiego, — Janowi Nowakowskiemu w Tuszku powiatu wyrzyskiego, — Leonowi Nowickiemu w Bydgoszczy, — Konstantemu Obarskiemu w Miłosławiu powiatu wrzesińskiego, — Franciszkowi Olkowskemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Orczykowskiemu w Bydgoszczy, — Piotrowi Osinińskiemu w Lasku województwa poznańskiego, — Stanisławowi Pacholskiemu w Grabach powiatu gnieźnieńskiego, — Michałowi Pawlakowi w Środzie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Pawlakowi w Wapiennym powiatu szubińskiego, — Ignacemu Pawlickiemu w Luboniu powiatu poznańskiego, — Józefowi Pawlickiemu w Luboniu powiatu poznańskiego, — Janowi Piątkowi w Poznaniu, — Piotrowi Piątkowi w Łobżenicy powiatu wyrzyskiego, — Irenie Piecuch w Poznaniu, — Wawrzynowi Pieczyńskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Pietrzakowi w Wyszanowie powiatu kępińskiego, — Franciszkowi Pilarskiemu w Swarzędzu powiatu poznańskiego, — Janowi Pinkowskiemu w Odolanowie powiatu ostrowskiego, — Stanisławowi Plewie w Zninie województwa poznańskiego, — Józefowi Plucie we Wrześni województwa poznańskiego, — Piotrowi Plomińskiemu w Trzemesznie powiatu mogileńskiego, — Walerii Pokorskiej w Bydgoszczy, — Wojciechowi Pokorskiemu w Kruświcy, — Marcinowi Popieli w Bydgoszczy, — Stefanowi Potrawiakowi w Poznaniu, — Antoniemu Prędkiemu w Swarzędzu powiatu poznańskiego, — Marcinowi Promińskiemu w Miłosławiu powiatu wrzesińskiego, — Mikołajowi Przybylskiemu w Inowrocławiu, — Nikodemowi Przybylskiemu w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, — Wojciechowi Przybyle w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Józefowi Przyrodzie w Mosinie powiatu śremskiego, — Franciszkowi Ptakowi w Lasku powiatu poznańskiego, — Wojciechowi Pukownikowi w Bydgoszczy, — Józefowi Purolowi w Poznaniu, — Aleksandrowi Puzdrakiewiczowi we Wrześni województwa poznańskiego, — Hieronimowi Ratajczakowi w Kamieńcu powiatu kościańskiego, — Marcinowi Ratajczakowi w Lasku powiatu poznańskiego, — Pawłowi Ratajczakowi w Śmiglu powiatu kościańskiego, — Józefowi Redlarskiemu w Bydgoszczy, — Franciszce Reszkowskiej w Bydgoszczy, — Herma-

nowi Riske w Bydgoszczy, — Ludwikowi Robażyńskiemu w Śremie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Rojdzie w Rozstępniewie powiatu rawickiego, — Antoniemu Rolewskiemu w Mosinie powiatu śremskiego, — Janowi Rompalskiemu w Bydgoszczy, — Maksymilianowi Rosińskiemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Andrzejowi Roszykowi w Luboniu powiatu poznańskiego, — Stanisławowi Różalskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Rybczyńskiemu w Zninie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Rychłowskiemu w Inowrocławiu, — Teofilowi Ryżkowi w Bydgoszczy, — Konstantemu Sadce w Bydgoszczy, — Janowi Saganowskiemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Helenie Sałacie w Poznaniu, — Marcie Sass w Bydgoszczy, — Janowi Schlosserowi w Bydgoszczy, — Stefanowi Schneiderowi w Poznaniu, — Sylwestrowi Schneiderowi w Poznaniu, — Bolesławowi Sciąńskiemu w Bydgoszczy, — Jadwidze Ścibut w Poznaniu, — Marcinowi Sellowi w Obornikach województwa poznańskiego, — Ignacemu Sibowi w Śremie województwa poznańskiego, — Władysławowi Siebertowi w Dębach powiatu leszczyńskiego, — Walentemu Siewierskiemu w Mosinie powiatu śremskiego, — Michałowi Skoniecznemu w Pakości powiatu mogileńskiego, — Michałowi Skoczyńskiemu w Poznaniu, — Stefanowi Skrzyneckiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Skrzypczakowi w Bydgoszczy, — Józefowi Skupinowi w Bałdowicach powiatu kępińskiego, — Władysławowi Słodowemu w Lubaszu powiatu czarnkowskiego, — Adamowi Smolarkiewiczowi w Poznaniu, — Wacławowi Smukowskiemu w Wyrzysku województwa poznańskiego, — Janowi Sobczakowi w Wapiennym powiatu szubińskiego, — Józefowi Sobkowiakowi w Poznaniu, — Stanisławowi Sobkowiakowi w Swarzędzu powiatu poznańskiego, — Antoniemu Sobkowskemu w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Szczepanowi Soporowskiemu w Murowanej Goślinie województwa poznańskiego, — Janowi Stachowiakowi w Mosinie powiatu śremskiego, — Józefowi Stachowiakowi w Kcyni powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Stępniańskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Streichowi w Nietuszkowie powiatu chodzieskiego, — Stanisławowi Strońskiemu w Pakości powiatu mogileńskiego, — Marcelemu Stróżykowi w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Janowi Strugałowi w Poznaniu, — Leonowi Strzemkowskiemu w Parchaniu powiatu inowrocławskiego, — Jakubowi Suchowiakowi w Luboniu powiatu poznańskiego, — Stanisławowi Sulkowskiemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Andrzejowi Szajkowi w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Tomaszowi Szajkowi w Luboniu powiatu poznańskiego, — Władysławowi Szaracie w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Janowi Szczepańskiemu w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — Walentemu Szeszule w Poznaniu, — Janowi Szkaradkiewiczowi w Zaborowie powiatu leszczyńskiego, — Franciszkowi Szlarczyńskiemu w Święciechowie powiatu leszczyńskiego, — Józefowi Szmidowi w Poznaniu, — Maksymilianowi Szopińskiemu w Gądkach powiatu śremskiego, — Franciszkowi Sztabie w Rogoźnie województwa poznańskiego, — Wawrzynowi Szulakowi w Szamotułach województwa poznańskiego, — Ignacemu Szulcowi w Bydgoszczy, — Marianowi Szygnace w Szamotułach województwa poznańskiego, — Antoniemu Szymańskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Ślatale w Brzeźnie powiatu czarnkowskiego, — Józefowi Ślusarkowi w Krzywiniu powiatu kościańskiego, — Zofii Sramie w Poznaniu, — Sylwestrowi Sramskiemu w Niewolnie powiatu mogileńskiego, — Ignacemu Świątkiewiczowi w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — Maciejowi Świerkowskemu w Poznaniu, — Janowi Tabatowi w Obornikach województwa poznańskiego, — Antoniemu Tadeuszowi w Kościanie województwa poznańskiego, — Wincentemu Taranczewskiemu w Obrzycku województwa poznańskiego, — Karolowi Tobolskiemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Kazimierzowi Tomaszczakowi w Skalmierzycach powiatu ostrowskiego, — Janowi Tomczakowi w Poznaniu, — Franciszkowi Tomiakowi w Żabikowie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Tórzowi w Śremie województwa poznańskiego, — Janowi Trepczyńskiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Tulibackiemu w Piechcinie powiatu szubińskiego, — Franciszkowi Tuszyńskiemu w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Janowi Urbaniakowi w Chełkowie powiatu kościańskiego, — Aleksandrowi Urbańskiemu w Bydgoszczy, — Telesforowi Urbańskiemu w Bydgoszczy, — Mikołajowi Urzędzie w Zninie województwa poznańskiego, — Jadwidze Walczak w Bydgoszczy, — Szczepanowi Walczakowi w Poznaniu, — Walentemu Walczakowi w Poznaniu, — Aleksandrowi Waligórskiemu w Poznaniu, — Józefowi Waseckiemu w Lasku powiatu poznańskiego, — Piotrowi Wąsiewiczowi w Miłosławiu powiatu wrzesińskiego, — Stanisławowi Wawrzyniakowi w Bydgoszczy, — Władysławowi Wawrzyńskiemu w Zninie województwa poznańskiego, — Franciszce Weis w

Poznaniu, — Leonowi Welsbergowi w Bydgoszczy, — Marcinowi Wenzlowi w Bydgoszczy, — Janowi Wesolkowi w Wapiennym powiatu szubińskiego, — Andrzejowi Wesółowskiemu w Zninie województwa poznańskiego, — Andrzejowi Wesółowskiemu w Wierzchosławicach powiatu inowrocławskiego, — Jakubowi Wesółowskiemu w Fordonie powiatu bydgoskiego, — Wojciechowi Wiatrowi w Poznaniu, — Franciszkowi Wieczorkowi w Bydgoszczy, — Edmundowi Wiesenthalowi w Bydgoszczy, — Bronisławowi Wierzbickiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Wilińskiemu w Pakości powiatu mogileńskiego, — Janowi Wilkowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Winowieckiemu w Bydgoszczy, — Ignacemu Wiśniewskiemu w Janowcu powiatu znińskiego, — Kazimierzowi Wituckiemu w Bydgoszczy, — Piotrowi Witkowskemu w Obornikach województwa poznańskiego, — Janowi Wodce w Bydgoszczy, — Feliksowi Wojtaszkowi w Bydgoszczy, — Janowi Wojtkowi w Bydgoszczy, — Janowi Wolniakowi w Poznaniu, — Michałowi Woźniakowi w Strzałkowie powiatu wrzesińskiego, — Bernardowi Wróblewskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Wrońskiemu w Obornikach województwa poznańskiego, — Franciszkowi Wygodzie w Ostrzeszowie powiatu kępińskiego, — Michałowi Zabłockiemu w Witaszycach powiatu jarocińskiego, — Walentemu Zakrzewskiemu w Mosinie powiatu śremskiego, — Szczepanowi Zawadzkiemu w Inowrocławiu, — Andrzejowi Zawartemu w Poznaniu, — Rochowi Zawielakowi w Luboniu powiatu poznańskiego, — Karolowi Zielatkiewiczowi w Poznaniu, — Stanisławowi Zielichowskiemu w Miłosławiu powiatu wrzesińskiego, — Kazimierze Zielińskiej w Poznaniu, — Józefowi Zięcie w Poznaniu, — Florianowi Ziółkowi w Sierakowie powiatu międzychodzkiego, — Kazimierzowi Zurkowi w Poznaniu, — Franciszkowi Zydorczakowi w Doruchowie powiatu kępińskiego, — Jadwidze Zychowicz w Poznaniu, — Janowi Zakowiczowi w Bydgoszczy, — Stanisławowi Zołondkowi w Bydgoszczy, — Henrykowi Zubrowskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Żurawskiemu w Strzelnie powiatu mogileńskiego.

Warszawa, dnia 9 kwietnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oO—

### Z Ministerstwa Skarbu.

W dniu dzisiejszym o godz. 20 prof. dr Tadeusz Grodyński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu, wygłosi przed mikrofonem Polskiego Radia odczyt p. t. „Plan budżetowy z ołówkiem w rękę”.

—oO—

### Z Ministerstwa Sprawiedliwości.

Ministerstwo Sprawiedliwości komunikuje: W związku z zaniechaniem przez obrońców Adama Doboszyńskiego wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku sądu przysięgłych we Lwowie, niektóre pisma wyraziły pogląd, że krok ten został podjęty przekonaniem, iż również i prokuratora ze swej strony skargę swą cofnie, sprawiacz tym uprawomocnienie się wyroku. Za podstawę do tego przypuszczenia miało jakoby służyć oświadczenie P. Ministra Sprawiedliwości Witolda Grabowskiego, złożone w Senacie 23 marca 1938 r. w czasie dyskusji nad projektem ustawy, znoszącej sądy przysięgłych.

Sugestie te uznać należy za bezpodstawne. Prokuratura skargę kasacyjną wniosła w terminie ustawowym i cofnąć jej nie zamierza. Minister zaś Sprawiedliwości oświadczeniem swym nie dał i nie mógł dać nikomu podstawy do przypuszczenia, że uważa postępowanie w sprawie oskarżonego A. Doboszyńskiego za ukończone. Odnośny ustęp deklaracji Ministra głosił, co następuje: „W moim przekonaniu te aktualia, o których wspominał pan senator Petrażycki, przestały wchodzić w grę, gdyż pewien proces, o który chodziło, poszedł normalnym trybem właśnie przed sądem przysięgłych”. Jakichkolwiek oświadczeń co do dalszego toku procesu Minister Sprawiedliwości nie składał. Kasacja zaś była już zapowiedziana przez prokuratora w dniu 18 lutego 1938 r., a więc jeszcze przed dyskusją na plenum Senatu, o czym powszechnie wiadomo z prasy.